
Професійна спілка  

працівників культури України 

ЦЕНТРАЛЬНИЙ КОМІТЕТ 
 

ПРЕЗИДІЯ 

ПОСТАНОВА 

05.12.2024             м. Київ    № Пр-2-1 

 
Про законодавчі зміни у сфері 

регулювання соціально-трудових 

відносин, які опрацьовуються або 

перебувають на розгляді в період 

воєнного стану 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію заступника голови ФПУ 

Олександра Шубіна про законодавчі зміни у сфері регулювання соціально-

трудових відносин, які опрацьовуються або перебувають на розгляді в період 

воєнного стану, президія ЦК Профспілки зазначає про таке.  

Основними діями Профспілки, спрямованими на недопущення обмеження 

(об'єктивно не обумовленого дією воєнного стану) трудових прав та соціальних 

гарантій членів Профспілки на законодавчому рівні, є відстеження і правова 

експертиза законопроектів, а також відстоювання їх прав та інтересів під час 

узгоджувальних процедур у робочих групах, утворених центральними органами 

виконавчої влади та профільними комітетами Парламенту.  

Ця робота провадиться відповідно до Статуту Профспілки, Стратегії 

діяльності Профспілки працівників культури України на 2024 – 2029 роки, в яких 

визначені завдання Профспілки, її організацій щодо забезпечення трудових і 

соціально-економічних прав працівників в умовах воєнного стану в Україні.  

 Беручи до уваги зазначене вище, президія ЦК Профспілки 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Взяти до уваги інформацію заступника голови ФПУ Олександра 

Шубіна про законодавчі зміни у сфері регулювання соціально-трудових 

відносин, які опрацьовуються або перебувають на розгляді в період воєнного 

стану.  

2. Головам територіальних організацій Профспілки у своїй діяльності: 



2 
 

2.1. відстежувати законодавчі акти та проєкти законодавчих актів, 

положення яких суттєво зачіпають права та інтереси працівників у період дії 

воєнного стану; 

2.2. інформувати членів Профспілки про дії, які здійснюються Федерацією 

профспілок України та Профспілкою щодо регулювання соціально-трудових 

відносин у період воєнного стану. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови залишити за головою 

Профспілки. 

 

 

Голова Профспілки       Галина ГАЙДУК 


